ZAME | D'ZUEKUNFT

Schule Zeiningen

1. Semester Schuljahr 22/23



Liebe Eltern

Die vorliegende Broschure informiert Sie Uber wichtige Kontaktadressen und Termine
der Schule Zeiningen. Weiterfuhrende Informationen zu unserer Schule finden Sie
auch auf unserer Homepage www.schulezeiningen.ch.

Simone Kohler
Schulleitung Zeiningen

Wichtige Kontaktadressen der Schule Zeiningen

Kindergarten 061 851 38 67
Primarschule (Lehrerzimmer) 061 855 25 00
Melanie Sailer 077 455 19 49
Gemeinderat Ressort Bildung melanie.sailer@zeiningen.ch
Simone Kohler 061 855 25 10
Schulleitung Zeiningen zeiningen.schulleitung@schulen-aargau.ch
(Mo, Do, Fr jeweils 8.30 - 11.30 Uhr / Di 13.30 — 16.00 Uhr telefonisch erreichbar)
Claudia Binkert 061 855 25 12
Schulverwaltung Zeiningen zeiningen.schulsekretariat@schulen-aargau.ch
(Mo - Do jeweils 7.30 - 11.30 Uhr telefonisch erreichbar)
Mittagstisch Zeiningen 061 855 25 12
079 845 22 20
Hauswart 079 448 03 15
Max Schwendimann 061 855 25 13
Schulsozialarbeit m.schwendimann@schulsozialdienst.ch
vakant 061 855 25 15
Logopadie und Legasthenie
Musikschule Unteres Fricktal 061 833 01 84
Schulpsychologischer Dienst, Rheinfelden 062 835 40 40

Kinder- und Jugendpsychiatrischer Dienst, Rheinfelden 056 461 97 50



Termine Schule Zeiningen

08.08.2022 1. Schultag Schuljahr 22/23
08:00 Uhr Primar 2-6
09:00 Uhr 2. Kiga
09:00 Uhr Primar 1
13:45 Uhr 1. Kiga
nachmittags Unterricht nach Stundenplan
07.09.2022 Sporttag Primar
14.09.2022 Sporttag
(Verschiebedatum)
19.09. — 23.09.2022 Herbstlager Primar 5+6
26.09.2022 Herbstwanderung 2. Kiga & Primar 1-4
03.10. — 16.10.2022 Herbstferien Kiga & Primar
28.10.2022 Anlass Musikschule Primar 3+4
31.10.2022 unterrichtsfrei Kiga & Primar
(Weiterbildung)
01.11.2022 unterrichtsfrei Kiga & Primar
(Allerheiligen)
03.11.2022 Instrumentenvorstellung Primar 2
04.11.2022 Anlass Musikschule Primar 1
10.11.2022 Nationaler Zukunftstag Primar 5+6
10.11.2022 Rabeliechtliumzug Kiga
15.12.2022 An-/Abmeldeschluss
Musikschule
19.12. - 22.12.2022 Weihnachtsprojektwoche Kiga & Primar
22.12.2022 Weihnachten in der Schule Kiga & Primar
24.12.2022 - 09.01.2023 Weihnachtsferien Kiga & Primar
26.01.2023 Abgabe Zwischenbericht Kiga & Primar
27.01.2023 unterrichtsfrei Kiga & Primar

(Weiterbildung/Semesterwechsel)



Elternabende

22.08.2022
30.08.2022
01.09.2022
05.09.2022
06.09.2022
21.09.2022
27.09.2022
28.09.2022
29.09.2022

25.10.2022

19.00 Uhr
19.00 Uhr
19.00 Uhr
19.00 Uhr
19.00 Uhr
19.00 Uhr
19.00 Uhr
19.00 Uhr
19.00 Uhr

19.00 Uhr

08.03.2023 19.00 Uhr

Schulferien Schuljahre 2022/23 bis 2023/24

2022/23
Schulbeginn
Herbstferien
Weihnachtsferien
Sportferien
Frahlingsferien
Sommerferien

2023/24
Schulbeginn
Herbstferien
Weihnachtsferien
Sportferien
Frahlingsferien
Sommerferien

Elternabend P5
Elternabend P6
Elternabend P3
Elternabend P2
Elternabend P4

Elternabend P1 A+B

Elternabend Kindergarten A
Elternabend Kindergarten B
Elternabend Kindergarten C

Info-Elternabend
Ubertritt Oberstufe
in Mohlin

Mein Kind kommt in den
Kindergarten - Elternabend
5-jahrige Kiga 23/24

letzter Schultag

Fr. 30.09.2022
Fr. 23.12.2022
Fr.17.02.2023
Do. 06.04.2023
Fr. 07.07.2023

letzter Schultag

Fr. 29.09.2023
Fr.22.12.2023
Fr. 09.02.2024
Fr. 05.04.2024
Fr. 05.07.2024

Benno Walbeck

Stefanie Fuchs

Susanna Widmer

Seraina Obrist

Céline Sidler

Anja Mader/Pia Bischofberger
K. Binkert/S. Passaro

Anina Soland

Carina Herzog

Primar 6

Lehrpersonen Kindergarten

erster Schultag
Mo. 08.08.2022
Mo. 17.10.2022
Mo. 09.01.2023
Mo. 06.03.2023
Mo. 24.04.2023

erster Schultag
Mo. 14.08.2023
Mo. 16.10.2023
Mo. 08.01.2024
Mo. 26.02.2024
Mo. 22.04.2024



