

1. Semester Schuljahr 22/23

Liebe Eltern

Die vorliegende Broschüre informiert Sie über wichtige Kontaktadressen und Termine der Schule Zeiningen. Weiterführende Informationen zu unserer Schule finden Sie auch auf unserer Homepage www.schulezeiningen.ch.

Simone Kohler Schulleitung Zeiningen

Wichtige Kontaktadressen der Schule Zeiningen

Kindergarten	061 851 38 67		
Primarschule (Lehrerzimmer)	061 855 25 00		
Melanie Sailer Gemeinderat Ressort Bildung	077 455 19 49 melanie.sailer@zeiningen.ch		
Simone Kohler Schulleitung Zeiningen (Mo, Do, Fr jeweils 8.30 - 11.30 Uhr / Di	061 855 25 10 zeiningen.schulleitung@schulen-aargau.ch 13.30 – 16.00 Uhr telefonisch erreichbar)		
Claudia Binkert 061 855 25 12 Schulverwaltung Zeiningen zeiningen.schulsekretariat@schulen-aargau.ch (Mo - Do jeweils 7.30 - 11.30 Uhr telefonisch erreichbar)			
Mittagstisch Zeiningen	061 855 25 12		
	079 845 22 20		
Hauswart	079 448 03 15		
Max Schwendimann Schulsozialarbeit	061 855 25 13 m.schwendimann@schulsozialdienst.ch		
vakant Logopädie und Legasthenie	061 855 25 15		
Musikschule Unteres Fricktal	061 833 01 84		
Schulpsychologischer Dienst, Rheinfelde	n 062 835 40 40		
Kinder- und Jugendpsychiatrischer Diens	st, Rheinfelden 056 461 97 50		

Termine Schule Zeiningen

08.08.2022	08:00 Uhr 09:00 Uhr 09:00 Uhr 13:45 Uhr	1. Schultag Schuljahr 22/23	Primar 2-6 2. Kiga Primar 1 1. Kiga
	nachmittags	Unterricht nach Stundenplan	
07.09.2022		Sporttag	Primar
14.09.2022		Sporttag (Verschiebedatum)	
19.09. – 23.0	09.2022	Herbstlager	Primar 5+6
26.09.2022		Herbstwanderung	2. Kiga & Primar 1-4
03.10. – 16.	10.2022	Herbstferien	Kiga & Primar
28.10.2022		Anlass Musikschule	Primar 3+4
31.10.2022		unterrichtsfrei (Weiterbildung)	Kiga & Primar
01.11.2022		unterrichtsfrei (Allerheiligen)	Kiga & Primar
03.11.2022		Instrumentenvorstellung	Primar 2
04.11.2022		Anlass Musikschule	Primar 1
10.11.2022		Nationaler Zukunftstag	Primar 5+6
10.11.2022		Räbeliechtliumzug	Kiga
15.12.2022		An-/Abmeldeschluss Musikschule	
19.12. – 22.	12.2022	Weihnachtsprojektwoche	Kiga & Primar
22.12.2022		Weihnachten in der Schule	Kiga & Primar
24.12.2022 -	- 09.01.2023	Weihnachtsferien	Kiga & Primar
26.01.2023		Abgabe Zwischenbericht	Kiga & Primar
27.01.2023		unterrichtsfrei (Weiterbildung/Semesterwechsel)	Kiga & Primar

Elternabende

22.08.2022 30.08.2022 01.09.2022 05.09.2022 21.09.2022 27.09.2022 28.09.2022 29.09.2022	19.00 Uhr 19.00 Uhr 19.00 Uhr 19.00 Uhr 19.00 Uhr 19.00 Uhr 19.00 Uhr 19.00 Uhr	Elternabend P5 Elternabend P6 Elternabend P3 Elternabend P2 Elternabend P4 Elternabend P1 A+B Elternabend Kindergarten A Elternabend Kindergarten B Elternabend Kindergarten C Info-Elternabend Übertritt Oberstufe in Möhlin	Anina Soland
08.03.2023	19.00 Uhr	Mein Kind kommt in den Kindergarten - Elternabend 5-jährige Kiga 23/24	Lehrpersonen Kindergarten

Schulferien Schuljahre 2022/23 bis 2023/24

2022/23 Schulbeginn	letzter Schultag	erster Schultag Mo. 08.08.2022
Herbstferien	Fr. 30.09.2022	Mo. 17.10.2022
Weihnachtsferien	Fr. 23.12.2022	Mo. 09.01.2023
Sportferien	Fr. 17.02.2023	Mo. 06.03.2023
Frühlingsferien	Do. 06.04.2023	Mo. 24.04.2023
Sommerferien	Fr. 07.07.2023	
2023/24	letzter Schultag	erster Schultag
Schulbeginn	•	Mo. 14.08.2023
Herbstferien	Fr. 29.09.2023	Mo. 16.10.2023
Weihnachtsferien	Fr. 22.12.2023	Mo. 08.01.2024
Sportferien	Fr. 09.02.2024	Mo. 26.02.2024
Frühlingsferien	Fr. 05.04.2024	Mo. 22.04.2024
Sommerferien	Fr. 05.07.2024	